- 1 -

苏 州 大 学

苏大研〔2022〕6号

关于公布2022年苏州大学硕士专业学位研究生
实践基地和第十三批研究生工作站名单的通知

各学院（部）、部门、直属单位：

根据《关于申报苏州大学硕士专业学位研究生实践基地和第

十三批研究生工作站的通知》要求，在合作单位申请、所在基层

研究生培养单位推荐的基础上，经学校审查与公示，共有 49 家

单位确定为苏州大学硕士专业学位研究生实践基地，44 家单位

确定为苏州大学研究生工作站，现将名单予以公布，名单见附件。

- 2 -

请各实践单位和工作站负责人积极组织开展研究生实习实

践活动，认真履行实践基地和研究生工作站管理职责与考核制

度，做好后勤保障和安全教育。

特此通知。

附件：苏州大学硕士专业学位研究生实践基地和研究生工作

站名单

苏州大学

2022 年 1月 19日

- 3 -

附件

苏州大学硕士专业学位研究生实践基地

和研究生工作站名单

序号 建设类型 合作单位 合作院系

1 硕士专业学位研究生实践基地 常州华科聚合物股份有限公司 材料与化学化工学部

2 硕士专业学位研究生实践基地 苏州高新区实验初级中学 材料与化学化工学部

3 硕士专业学位研究生实践基地 苏州鹏旭医药科技有限公司 材料与化学化工学部

4 硕士专业学位研究生实践基地 苏州市相城区黄桥中学 材料与化学化工学部

5 硕士专业学位研究生实践基地 苏州市相城实验中学 材料与化学化工学部

6 硕士专业学位研究生实践基地 苏州英菲尼纳米科技有限公司 材料与化学化工学部

7 硕士专业学位研究生实践基地 苏州知微安全科技有限公司 电子信息学院

8 硕士专业学位研究生实践基地
容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

苏州分所
东吴商学院（财经学院）

9 硕士专业学位研究生实践基地 儒众智能科技（苏州）有限公司 光电科学与工程学院

10 硕士专业学位研究生实践基地 苏州中德睿博智能科技有限公司 光电科学与工程学院

11 硕士专业学位研究生实践基地
新磊半导体科技（苏州）股份有限

公司
光电科学与工程学院

12 硕士专业学位研究生实践基地 航天时代飞鹏有限公司 机电工程学院

13 硕士专业学位研究生实践基地 鸿硕精密电工（苏州）有限公司 机电工程学院

14 硕士专业学位研究生实践基地 江苏迈步智能装备科技有限公司 机电工程学院

15 硕士专业学位研究生实践基地 江苏省相城中等专业学校 机电工程学院

16 硕士专业学位研究生实践基地 苏州交控科技有限公司 机电工程学院

17 硕士专业学位研究生实践基地 苏州施密科微电子设备有限公司 机电工程学院

18 硕士专业学位研究生实践基地 苏州易德龙科技股份有限公司 机电工程学院

- 4 -

19 硕士专业学位研究生实践基地 张家港市艾罗执行器有限公司 机电工程学院

20 硕士专业学位研究生实践基地
联智同达（苏州）环境科技有限公

司
计算机科学与技术学院

21 硕士专业学位研究生实践基地 苏州同元软控信息技术有限公司 计算机科学与技术学院

22 硕士专业学位研究生实践基地 苏州沃柯雷克智能系统有限公司 计算机科学与技术学院

23 硕士专业学位研究生实践基地 苏州析羽信息科技有限公司 计算机科学与技术学院

24 硕士专业学位研究生实践基地 智慧芽信息科技（苏州）有限公司 计算机科学与技术学院

25 硕士专业学位研究生实践基地 中科可控信息产业有限公司 计算机科学与技术学院

26 硕士专业学位研究生实践基地 苏州御湖园农业科技有限公司 金螳螂建筑学院

27 硕士专业学位研究生实践基地
锑玛（苏州）精密工具股份有限公

司
沙钢钢铁学院

28 硕士专业学位研究生实践基地 北京亮心社会工作发展中心 社会学院

29 硕士专业学位研究生实践基地 苏州尼依格罗酒店有限公司 社会学院

30 硕士专业学位研究生实践基地 苏州市景范中学校 数学科学学院

31 硕士专业学位研究生实践基地 苏州市吴江区苏州湾实验初级中学 数学科学学院

32 硕士专业学位研究生实践基地 苏州市振华中学校 数学科学学院

33 硕士专业学位研究生实践基地 苏州科技城实验小学校 体育学院

34 硕士专业学位研究生实践基地 苏州和阳智能制造股份有限公司 物理科学与技术学院

35 硕士专业学位研究生实践基地 苏州工业园区领科海外教育学校 物理科学与技术学院

36 硕士专业学位研究生实践基地 苏州市吴江区教育局教研室 物理科学与技术学院

37 硕士专业学位研究生实践基地 凯斯艾生物科技（苏州）有限公司 苏州医学院药学院

38 硕士专业学位研究生实践基地 南京诺唯赞生物科技股份有限公司 苏州医学院药学院

39 硕士专业学位研究生实践基地 苏州星洲生物科技有限公司 苏州医学院药学院

40 硕士专业学位研究生实践基地 唯久生物技术（苏州）有限公司 苏州医学院药学院

41 硕士专业学位研究生实践基地 南京市妇幼保健院 苏州医学院护理学院

42 硕士专业学位研究生实践基地 四川大学华西护理学院 苏州医学院护理学院

- 5 -

43 硕士专业学位研究生实践基地
苏州工业园区博爱学校（博爱康复

诊所）
苏州医学院护理学院

44 硕士专业学位研究生实践基地
江苏瑞颐养老产业发展有限公司苏

州瑞颐护理院
苏州医学院护理学院

45 硕士专业学位研究生实践基地
苏州市姑苏区双塔街道横街社区卫

生服务中心
苏州医学院护理学院

46 硕士专业学位研究生实践基地 张家港优居壹佰护理院有限公司 苏州医学院护理学院

47 硕士专业学位研究生实践基地 苏州工业园区景城学校 音乐学院

48 硕士专业学位研究生实践基地 苏州聚橙尹山湖剧院管理有限公司 音乐学院

49 硕士专业学位研究生实践基地 江苏省兴化中学 研究生院、师范学院

50 研究生工作站 江苏艾森半导体材料股份有限公司 材料与化学化工学部

51 研究生工作站 太阳油墨（苏州）有限公司 材料与化学化工学部

52 研究生工作站 江苏政纬律师事务所 王健法学院

53 研究生工作站 杭州锐健马斯汀医疗器材有限公司 纺织与服装工程学院

54 研究生工作站 上海护理佳实业有限公司 纺织与服装工程学院

55 研究生工作站 苏州市兴丰强纺织科技有限公司 纺织与服装工程学院

56 研究生工作站 苏州市质量和标准化院 纺织与服装工程学院

57 研究生工作站
常州市武进区妇幼保健计划生育服

务中心
苏州医学院公共卫生学院

58 研究生工作站
苏州帕诺米克生物医药科技有限公

司
苏州医学院公共卫生学院

59 研究生工作站 苏州市立医院（北区） 苏州医学院公共卫生学院

60 研究生工作站 苏州泰康吴园康复医院有限公司
苏州医学院公共卫生学院、苏

州医学院护理学院

61 研究生工作站 苏州市相城区第二人民医院 苏州医学院公共卫生学院

62 研究生工作站 淄博市职业病防治院 苏州医学院公共卫生学院

63 研究生工作站 度亘激光技术（苏州）有限公司 光电科学与工程学院

64 研究生工作站 江苏华航威泰机器人科技有限公司 光电科学与工程学院

65 研究生工作站 苏州速迈医学科技股份有限公司 光电科学与工程学院

- 6 -

66 研究生工作站 江苏京创先进电子科技有限公司 机电工程学院

67 研究生工作站 南通爱可普环保设备有限公司 机电工程学院

68 研究生工作站 苏州安嘉自动化设备有限公司 机电工程学院

69 研究生工作站 苏州富莱克精密工具有限公司 机电工程学院

70 研究生工作站 苏州晶台光电有限公司 机电工程学院

71 研究生工作站 苏州科韵激光科技有限公司 机电工程学院

72 研究生工作站 苏州市华扬电子股份有限公司 机电工程学院

73 研究生工作站 苏州通锦精密工业股份有限公司 机电工程学院

74 研究生工作站 苏州百源基因技术有限公司
苏州医学院基础医学与生物

科学学院

75 研究生工作站 苏州慧辽生物医药科技有限公司
苏州医学院基础医学与生物

科学学院

76 研究生工作站 苏州万店掌网络科技有限公司 计算机科学与技术学院

77 研究生工作站 江苏省吴江中等专业学校 教育学院

78 研究生工作站
凯美瑞德（苏州）信息科技股份有

限公司
金融工程研究中心

79 研究生工作站 上海富励业私募基金管理有限公司 金融工程研究中心

80 研究生工作站 钢铁研究总院 沙钢钢铁学院

81 研究生工作站
海鹰空天材料研究院（苏州）有限

责任公司
沙钢钢铁学院

82 研究生工作站 江苏嘉耐高温材料股份有限公司 沙钢钢铁学院

83 研究生工作站 江西豪斯特汽车零部件有限公司 沙钢钢铁学院

84 研究生工作站
马达西奇（苏州）智能装备科技有

限公司
沙钢钢铁学院

85 研究生工作站 苏州工业园区赫光科技有限公司 沙钢钢铁学院

86 研究生工作站 苏州铭德铝业有限公司 沙钢钢铁学院

87 研究生工作站 苏州禾川化学技术服务有限公司 苏州医学院生物医学研究院

88 研究生工作站 江苏金信天信息技术股份有限公司 数学科学学院

- 7 -

89 研究生工作站 上海永慈康复医院 体育学院

90 研究生工作站 苏州声学产业技术研究有限公司 物理科学与技术学院

91 研究生工作站 徐州医科大学附属医院 苏州医学院

92 研究生工作站 江苏荃信生物医药股份有限公司 苏州医学院药学院

93 研究生工作站 苏州博研医药科技有限公司 苏州医学院药学院

抄送：各党委、党工委，校党委各部门，工会、团委。

苏州大学校长办公室                         2022年1月20日印发

	发文编号
	文号
	标题
	发文标题
	主送
	End
	抄送
	拟稿单位
	签发日期
	印发单位